
Tænk jer nu om – alle 27 

Nå, så skete det igen – kommunen har fået den geniale idé at foreslå nedskæringer/lukninger, denne gang 
af blandt andet Børnehaven Nordlyset i Vivild og børnehaven i Nørager, hvor de ovenikøbet har forsøgt at 
spille de to landsbyer ud mod hinanden. 

Alle ved, at hvis det sker, vil der gradvis ske en udhuling af området, for så bliver det næste nok 
Langhøjskolen. Hvis den lukker, forsvinder grundlaget for idrætsforeningerne og de øvrige fritidstilbud i  
både Vivild og Nørager. Ikke alene sørger I for, at der ikke kommer tilflyttere til området, ja, til hele 
kommunen, men I kan også være sikre på, at der vil ske en hel del fraflytninger fra området, og dermed 
forsvinder gode skatteindtægter fra kommunekassen. Det er ganske få familier, der skal fraflytte 
kommunen, før en besparelse er ædt op af manglende skatteindtægter.  

Tro nu fejlagtigt ikke at det kun vil være børnefamilierne, der flytter. Vi, der er lidt oppe i årene og hvor 
børnene er flyttet fra reden, har jo ikke lyst til at bo i landsbyer, hvor man ikke kan komme på stadion og se 
fodbold, ikke kan komme i hallen og se håndbold eller gymnastik, hvor der ikke sker noget til sommerfesten 
og hvor der i det hele taget ikke er liv i gaden. De fleste i min generation er i gode jobs og hvis vi flytter ud 
af kommunen, tager vi jo også gode skattekroner med sammen med vore pensionsindbetalinger, der 
indenfor en overskuelig årrække også skal betales skat af, og de midler skal kommunen da have fingre i.  

Lokale butikker vil have svært ved at overleve og virksomhederne – dem har vi nogle pænt store af i 
området - vil have svært ved at tiltrække kvalificerede medarbejdere, hvilket i sidste ende kan betyde, at de 
flytter deres virksomheder, og der er jeg ret overbevist om, at det ikke vil blive indenfor kommunegrænsen. 

Nu sidder der sikkert nogle folkevalgte i syd og øst og tænker: ”Hvad kommer det mig ved, at folk flytter fra 
Vivild og Nørager”. Jo, for dig betyder det, at næste gang (for der vil komme en næste gang, idet de 
manglende indtægter ikke kun rammer i nævnte område, men hele kommunen) vil det blive i dit område, 
der skal ske nedskæringer/lukninger – der vil jo ikke længere være noget at lukke i vores område. 

Som overskriften siger: ”Tænk jer nu om – alle 27” for det er ikke kun nogle få lokale politikere, der har en 
interesse i, at I stopper al snak om lukninger og nedskæringer. Det er i hele kommunens interesse, altså alle 
jer 27, der kan træffe beslutninger på vores vegne, os der har stemt på jer. Det er så muligt at alle 
dagplejere, vuggestuer/børnehaver og skoler ikke er udnyttet 100%. Det vil komme til at koste en smule på 
den korte bane, men betragt det da som en investering og gør folk, også i andre kommuner, 
opmærksomme på, at her i kommunen lukker eller nedskærer vi ikke, så i kan roligt flytte hertil. Vi skal ud 
og promovere Norddjurs Kommune og fortælle de gode historier, der er. Hvis en virksomhed er i 
økonomiske problemer, er det første den gør jo ikke, at sikre sig at kunderne forsvinder, tværtimod. 
Borgerne er kommunens kunder. 

Hele kommunen er et fantastisk område og hvis i 27 folkevalgte hjælper os, bliver det også en hel fantastisk 
kommune at bo i. 

Vi vil så gerne stemme på jer igen til november. 
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